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Gällivare tingsrätt
DOHAN 1

DOM
Meddelad i Gällivare
2024-03-20

Målnummer
B 326-23

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.
Postadress
Box 23
982 21 Gällivare

Besöksadress
Lasarettsgatan 22
Gällivare

Expeditionstid
måndag–fredag
09:00–12:00
13:00–15:00

Telefon
0970-758 00

E-post
gallivare.tingsratt@dom.se
Webb
www.gallivaretingsratt.domstol.se 

PARTER OCH DOMSLUT

Rimoun Lahdo
Parter
Tilltalad
Rimoun Lahdo, 19850102-1094 
Stora Sjöfallet 1, 982 99 Gällivare

Offentlig försvarare
Advokat Martin Wulkan 
Advokatfirman Lundberg & Åkerlund HB 
Box 136, 971 04 Luleå

Åklagare
Kammaråklagare Kristin Andersson 
Åklagarmyndigheten 
Åklagarkammaren i Luleå 
Box 924, 971 28 Luleå

Domslut
Brott som Rimoun Lahdo döms för
Grovt olaga hot, 2022-08-10 17:00 – 2022-08-10 21:00, Gällivare kommun, 4 
kap 5 § 2 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2023

Åtal som Rimoun Lahdo frikänns från
Framkallande av fara för annan, 2022-08-10 17:00 – 2022-08-10 21:00, 
Gällivare kommun, 3 kap 9 § brottsbalken

Påföljd
Fängelse 1 år

Brottsofferfond
Rimoun Lahdo ska betala en avgift till brottsofferfonden på 800 kr.

Ersättning och återbetalning
Martin Wulkan ska få ersättning av staten med 38 655 kr. Beloppet fördelas 
enligt följande:  
• 17 989 kr arbete  
• 8 836 kr tidsspillan  
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• 4 099 kr utlägg  
• 7 731 kr mervärdesskatt

Rimoun Lahdo ska betala tillbaka 38 655 kr av kostnaderna till staten.
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YRKANDEN

Åtalspunkt 1
Åklagaren har begärt att Rimoun Lahdo ska dömas för grovt olaga hot enligt 4 
kap 5 § 2 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2023.

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

1.1 GROVT OLAGA HOT (5000-K993489-22) 
 
Rimoun Lahdo har hotat Xavier Hilden genom att uttala att han kommer 
att döda honom samt genom att rikta och avlossa ett gevär mot honom 
alternativt i närheten av honom. Det hände någon gång den 10 augusti 
2022 på Stora Sjöfallet 1, Gällivare kommun. Hotet ar sådant att Xavier 
Hilden kunde förväntas känna allvarlig rädsla för sin personliga säkerhet.

Brottet bör bedömas som grovt då det förstärkts av ett höjt skarpladdat 
vapen som avlossats i riktning mot målsäganden alternativt då hotet skett 
med ett skarpladdat vapen som avlossats.

Rimoun Lahdo begick gärningen med uppsåt.

Åtalspunkt 2
Åklagaren har begärt att Rimoun Lahdo ska dömas för framkallande av fara för 
annan enligt 3 kap 9 § brottsbalken.

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

2.1 FRAMKALLANDE AV FARA FÖR ANNAN (5000-K993489-22) 
 
Rimoun Lahdo har av grov oaktsamhet utsatt Xavier Hilden, Nils 
Burreau och Shervin Barforosh för livsfara och /eller fara för svår 
kroppsskada genom att avlossa ett gevär i riktning mot dem. Det hände 
den 10 augusti 2022 på Stora Sjöfallet 1, Gällivare, Gällivare kommun
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INSTÄLLNING 

Åtalspunkt 1 
Rimoun Lahdo har förnekat att han uttalat att han skulle döda Xavier Hilden. 

Han har erkänt att han avlossat ett skott med gevär men har förnekat att han 

riktat vapnet mot Xavier Hilden. Han har avlossat skottet sidledes mot ett 

skogsparti.  

Rimoun Lahdo gör gällande att hans agerande har skett i en situation där han 

har agerat i nödvärn eller svårligen har kunnat besinna sig när han agerat på så 

sätt att han har avlossat skott.  

Åtalspunkt 2 
Rimoun Lahdo har förnekat att han utsatt Xavier Hilden, Nils Burreau och 

Shervin Barforosh för livsfara och /eller fara för svår kroppsskada genom att 

avlossa ett gevär i riktning mot dem. Han har avlossat skottet sidledes i riktning 

mot ett skogsparti. 

UTREDNINGEN 
Rimoun Lahdo har hörts. På åklagarens begäran har målsägandeförhör hållits 

med Xavier Hilden, Shervin Barforosh och Nils Burreau. 

Åklagaren har som skriftlig bevisning åberopat uppgifter om vapen, karta över 

anläggningen, yttrande från NFC samt textkonversation angående händelsen. 

Rimoun Lahdo har åberopat vittnesförhör med Natalja Gobal, Jesper Lindberg 

och Stefan Lindahl.  

Rimoun Lahdo har som övrig bevisning åberopat ljudinspelningar av Xavier 

Hilden. 
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Inledningsvis har följande framkommit av utredningen. 

Den åtalade händelsen inträffade den 10 augusti 2022 på Stora Sjöfallet 

Mountain Lodge.  

Rimoun är ägare av anläggningen och permanent bosatt där. 

Den aktuella dagen var anläggningen abonnerad av en grupp lärare. Gruppen 

befann sig i restaurangen i huvudbyggnaden. 

Samtliga målsäganden jobbade på anläggningen. Även vittnet Natalja arbetade 

på där. 

Xavier var ledig och hade privata kläder på sig. Xavier befann sig i baren. När 

han var där kom Rimoun dit.  

Polismännen Jesper Lindberg och Stefan Lindahl fick den 26 augusti 2022 i 

uppdrag att åka till Stora Sjöfallet efter att Xavier ringt och anmält ett 

pågående brott. 

Av vad de hörda uppgett antecknas följande. 

Xavier Hilden 

Det som Rimoun sagt om hur det började stämmer. 

Det var kväll och han jobbade inte. Det var stor press på arbetet och Nils sista 

arbetsdag. Det kan ha varit drygt 40 gäster på kvällen. Det var stressigt för 

personalen. 

Han hämtade ett glas vin till sig själv i baren vilket han senare förstått att det 

inte var så bra.  
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På grund av stressen var Rimoun väldigt oartig när denne skulle lösa 

konflikten. De hade en ordväxling om att det inte var lämpligt att hämta vinet 

med sina vardagskläder. Han tog det inte på allvar. Han förstår om Rimoun var 

stressad därför att de hade gäster där. 

De flyttade sig till ett personalrum där de fortsatte diskutera. I personalrummet 

fanns även Shervin. 

Det blev en häftig ordväxling och han slog en tallrik ur Shervins händer. Han 

sa också vid något tillfälle till Rimoun att han hade god lust att slå denne. Det 

kan vara möjligt att han uttalat liknande saker fler gånger. Shervin var där då. 

Shervin började reagera på situation och bad att han och Shervin skulle gå ut. 

De gick ut till lastområdet på bakgården.  

Han har lite svårt att minnas vad som hände sedan. Men Rimoun kom ut efter 

en stund. Han tror att Rimoun först kom ut utan vapen och sedan efter en stund 

med vapnet. 

Det kan vara så att Rimoun flera gånger bad honom lämna stället när Rimoun 

kom ut första gången. Han förstår att Rimoun var orolig på grund av att de 

hade gäster. 

Rimoun försökte skrämma honom och jaga honom därifrån. Han var inte säker 

på om Rimoun ville skrämma honom eller göra honom illa.  

Rimoun skrek något när denne kom ut. Men han minns inte för det var en 

väldigt rörig situationen. Rimoun höll i vapnet med två händer. Vapnet var 

riktat mot dem. Men det är svårt att säga om vapnet var en meter åt vänster 

eller höger. Han uppfattade att Rimoun riktade vapnet mot dem. Rimoun bara 

skrek. Det var svårt att uppfatta vad Rimoun sa. Det var han och Shervin där 

då. Det var säkert 30 meter mellan dem och Rimoun. De stod inte nära 

varandra någon gång när de var utomhus. 
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Rimoun avlossade ett skott mot dem. Han hörde inte att det avlossades ett skott 

men han såg att det kom rök ur vapenmynningen. Han såg inte var skottet 

träffade. Vapnet var riktat mot dem när det avlossades. Han minns inte om 

Rimoun sa något när denne sköt. Så här efteråt tror han inte att Rimoun hade 

för avsikt att skada honom. Han tror att Rimoun försökte skrämma honom. 

Rimoun var så upphetsad att han inte tror att Rimoun själv visste vad denne 

hade för avsikt. 

Han minns att Rimoun uttalade hot mot honom. Rimoun sa att om han inte åkte 

därifrån kommer han att slå sönder hans bil. Han vågade inte gå fram till sin bil 

för Rimoun hade vapen eller kratta i handen. Han minns inte om Rimoun 

gjorde detta före eller efter skottet. 

Han minns inte om Rimoun uttalat hot mot honom personligen. Men han kände 

sig tillräckligt hotat när Rimoun riktade vapnet mot honom. 

Åklagaren har i samband med förhöret åberopat följande stycke ur polisför 

hållet med Xavier den 26 augusti 2022. 

Chefen gick in till kontoret där han har ett vapenskåp och kom 
sedan ut med ett gevär som han sköt med för att hota Xavier. 
Chefen hotade att döda Xavier när han höll i vapnet och bad han 
komma till Xaviers bil som han stod bredvid. 

Xavier Hilden: Han känner igen uppgifterna. Vad än han sagt till polisen så är 

det så länge sedan. Han har inte använt sin tid för att tänka på detta, snarare 

glömma det. Allt är väldigt diffust för honom. 

Då var han rädd för sitt liv och kände sig till 100 procent rädd. I dag är han inte 

av samma åsikt att Rimoun försökte skjuta mot honom. Han kom ihåg bättre 

när han hördes av polisen. Om han sa så är det sant. 

Shervin ringde till Nils efter en stund. Då kom Nils dit. Han minns inte om Nils 

var där när skottet avlossades. 
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Efter skottet sprang han mot skogen och gömde sig bakom ett träd. Han 

försökte prata med Rimoun men Rimoun var så upphetsad att det inte gick att 

prata om situationen. Rimoun försökt få honom att gå därifrån. Situationer var 

så hotfull att han inte vågade gå till sin bil. När han stod bakom trädet höll 

Rimoun vapnet i sin hand. 

Rimoun har rätt i det att han ville prata mer om situationen så att det skulle bli 

lugnt mellan dem. 

Han minns att Shervin sa till honom att nu måste du gå härifrån och att både 

Shervin och Nils försökte hindra Rimouns bil. 

Han minns inte att Rimoun slog med en kratta på hans bil. Rimoun stod vid 

hans bil ibland med ett vapen, ibland med en kratta. Han vågade inte gå till 

bilen. 

Rimoun gick in och Shervin och Nils hjälpte honom att tanka sin bil. 

Han körde i väg med bil och Rimoun kom efter honom med bil. 

Han körde bil mot en annan riktning. Och det var därför han och Shervin hade 

textmeddelande diskussionen. För han ville veta om Rimoun fortfarande var 

efter honom. När han förstod att Rimoun inte var efter honom åkte han 

därifrån. 

Innan situationen med geväret så minns han inte om Rimoun hade bett honom 

lämna anläggningen. Han minns att Rimoun bad honom överlämna sina 

nycklar till anläggningen. Han minns inte om det var före eller efter att vapnet 

kom fram. 

Han åkte sedan till Finland. Sedan hade han och Rimoun kontakt ofta. De 

försonades så att det kändes som att han kunde lita på Rimoun och kunde åka 
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tillbaka. Han åkte tillbaka eftersom han älskar Stora Sjöfallet och de var goda 

vänner och han ville lämna det som hänt bakom sig. 

Samtalen med Natalja på ljudfilerna är från att han var på väg tillbaka till Stora 

Sjöfallet. Han hade prata med Rimoun flera gånger om att komma tillbaka. Det 

var därför han kände sig lite spänd för att åka tillbaka. Han visste inte riktigt 

om Rimoun fortfarande var arg på honom och ville honom illa.  

Han gick tillbaka till jobbet och de hade trevliga diskussioner och roligt som de 

alltid hade haft innan den här händelsen. Kort därefter började de återigen ha 

ordväxlingar med väldigt många olika synsätt på saker och ting. 

Han minns inte exakt datum men till slut sa han till Rimoun att han ville sluta 

och åka därifrån. 

Sedan började de samtal med varandra som kände hotfulla. Det var lite samma 

stil som det som hände innan. Han kände sig hotat på något sätt. 

Han hade inte bilnycklar så han kunde inte åka därifrån med bil så han gick till 

skogen och ringde polisen. Han hade problem att åka den 26 augusti eftersom 

han hade tappat bilnycklarna i forsen. Han hade varit och simmat. Han 

simmade i shortsen där han hade nycklarna. Han hittade nycklarna en eller två 

veckor senare när han gick dit och letade efter nycklarna. Han hittade dem i 

forsen. Vattnet var lägre när han hittade nycklarna. Det kan stämma som står i 

en händelserapport att han sagt att nycklarna mystiskt försvunnit. Han minns 

att Rimoun erbjöd honom bärgning för att få bort bilen från Stora Sjöfallet. 

Han sa till polisen att han kände sig hotat. Polisen sa att de inte kunde göra 

något åt situationen. Det var därför han berättade om det tidigare bråket så det 

skulle förstå bakgrunden. 
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Han hade först inte tänkt ta upp händelsen från den 10 augusti. När polisen 

kom hade en vän till honom kommit till platsen som han kunde åka därifrån 

med. Därför åkte han inte med polisen. 

Polisen frågade om han ville göra en polisanmälan. Han sa nej. Han ville bara 

därifrån för att han var rädd. Han anmälde inte händelsen den 10 augusti när 

det hände för att Rimoun är en god vän till honom och han inte ville orsaka 

några problem för honom. 

Han hade även efter detta flera samtal med Rimoun och han förlät Rimoun.  

Den 26 augusti avböjde han att åka med polisen eftersom han hade en kamrat 

där. 

Han återvände igen till Stora Sjöfallet i juli 2023 för att hälsa på. 

Shervin Barforosh 

För honom började det inne i köket. Han var också ledig och stod och gjorde 

mat. Xavier och Rimoun kom in och var väldigt irriterade på varandra. De 

insisterade på att dra in honom i deras konflikt.  

Han uppfattade att båda som lika delaktiga i konflikten. 

Han försökte komma bort från konflikten och gick till personalrummet. Men då 

valde de att följa efter honom och fortsätta konflikten i personalrummet. När 

han satt och åt märkte han hur situationen eskalerade. Han ställde sig upp för 

att eventuellt gå emellan. Han minns att de började prata om att slåss. Han 

minns att Xavier i personalrummet sa att denne ville slå Rimoun. Xavier sa fler 

gånger att denne ville sluta diskutera för han började bli arg och ville slå 

Rimoun. Då sa Rimoun att då tar vi oss ut och slåss. Diskussionen fortsatte. 

Han höll i en tallrik som Xavier slog ur hans hand. Rimoun blev då väldigt arg 

och sa att denne skulle visa Xavier en läxa. De bestämde sig för att gå ut och 
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argumentera och eventuellt slåss mot varandra. Rimoun sa inte att han ville att 

Xavier skulle lämna. Rimoun kan ha bett Xavier gå därifrån inne i huset. Han 

minns inte. Men om Rimoun gjorde det så uppfattade han det inte som en 

uppmaning utan hotfullt. Han gick emellan och tog tag i Xavier och drog ut 

Xavier ur byggnaden. De gick till lastkajen och han ringde Nils. Xavier slutade 

bete sig aggressivt så fort de kom ut ur byggnaden. 

När de var utanför Nils bostad, där personalen sov, fick han tag i Nils och bad 

Nils hjälpa honom. Samtidigt som Nils kom ut såg han att Rimoun kommit ut 

med ett gevär. 

Som han minns det var det ungefär samtidigt som Nils steg ut som Rimoun 

höjde eller avlossade geväret. 

Han såg att Rimoun rikta geväret mot Xavier och honom och avlossa ett skott. 

Han hörde skottet avlossas. Han uppfattning är att geväret var riktat mot dem. 

Han såg inte var skottet träffade. Xavier sprang och gömde sig bakom ett träd. 

Rimoun fortsätter utväxla ord. Xavier försöker prata med Rimoun för att lunga 

ner Rimoun. Varje gång Xavier försökte stiga fram från trädet riktar Rimoun 

geväret mot Xavier igen. Han bedömer att avståndet mellan Rimoun och dem 

när skottet avlossades var runt 20 – 30 meter. Men det är svårt att bedöma.  

Rimoun och Xavier var aldrig nära varandra när de var utomhus. 

Han hamnade i chocktillstånd när skottet avlossades och insåg att situationen 

eskalerat oerhört. I hans huvud fanns endast att alla skulle komma ur 

situationen oskadade. Där och då var hans fokus på att Xavier var den utsatte. 

Efteråt har han förstått att de alla tre var utsatta.  

Som han minns det hade Nils kommit ut och stod på bostadens veranda där 

Nils såg vad som hände. 
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Åklagaren har i samband med förhöret åberopat följande mening ur polisför 

hållet med Shervin Barforosh den 16 januari 2022. 

Shervin, Xavier och Nils stod intill varandra då Shervin hörde ett 
skott smälla av. 

Shervin Barforosh: Som han minns det så var Nils där. Om han sa så stämmer 

nog det. Han minne har blivit betydligt sämre ett och ett halv år senare. Han 

försökte dra Xavier mot Nils byggnad. 

De försökte alla lunga ner situationen. Rimoun skrek att Xavier skulle lämna 

platsen. Men han gjorde det samtidigt som han stod med ett geväret och sedan 

med en kratta som Rimoun slog sönder bilen med. Han uppfattade att det inte 

var säkert för Xavier att ta sig till bilen. Rimoun tog efter skottet upp en kratta 

och började slå sönder Xaviers bil.  

Åklagaren har i samband med förhöret åberopat följande stycken ur polisför 

hållet med Shervin Barforosh den 16 januari 2022. 

När Xavier och Rimon kommit ut fortsatte de skrika till varandra 
och det hela eskalerade ytterligare. Rimon hittade en kvast med 
metallinslag och började slå med den mot Xaviers bil, bilen stod 
på kortsidan av huvudbyggnaden, intill lastkajen. Rimon 
sparkade även på Xaviers bil. Rimon hade sönder ett blinkersglas 
baktill på bilen, detta med kvasten och Rimon kan även ha 
åsamkat bilen ytterligare skador, Shervin var osäker. Samtidigt 
som detta hände försökte Shervin ringa efter kollegan Nils för att 
få hjälp att ta kontroll över situationen. Xavier blev upprörd över 
att Rimon skadade hans bil och Rimon uppmanade Xavier att 
komma till bilen men Xavier stod kvar. Rimon gick nu in i 
huvudbyggnaden. Shervin hade fått tag i Nils och sa att det var 
bråk och att han måste komma ut. 

Efter en stund kom Rimon ut med ett gevär i handen och 
samtidigt kom Nils ut från personalbyggnaden som var alldeles 
intill. 
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Shervin Barforosh: Det kan stämma att det var så. 

Rimoun var hotfull i tal mot Xavier. Han minns inte specifikt vad Rimoun sa. 

Men det var väldigt hotfulla grejer. Sen att Rimoun höll i ett vapen hjälpte inte 

situationen. Han minns inte några ord. Men hans uppfattning var att det var 

extremt hotfullt och att Xaviers liv var i fara. 

Det var inte hans uppfattning att Rimoun var i någon fara. Det var Rimouns 

anläggning, Rimoun var äldre, var chef och hade ett vapen.  

Han försökte under hela tiden få Xavier att lämna platsen. Det fanns två sidor 

till det. Det ena var att Xavier ville prata ute med Rimoun och den andra var att 

Rimoun var alldeles för arg för att prata med Xavier. 

När de lyckades få in Xavier i bilen behövde Xavier tanka den De ställde sig 

vid tankstationen vid lastkajen. Rimoun fortsatte stå vid lastkajen och agera 

hotfullt både i kroppsspråk och i tal. 

Rimoun hoppade in i sin egen bil och körde ut till den enda ingången av 

inhägnaden. Hans uppfattning var att Rimoun hade geväret med i sin bil. De 

kände sig otrygga med att Xavier skulle lämna då de kände att Rimoun skulle 

jaga Xavier med bilen. 

Xavier åkte då in i inhägnaden snarare än ut. Han tror att Rimoun körde efter 

Xavier. Xavier lyckades köra ut ur inhägnaden och körde i väg. Rimoun 

försökte köra efter men han och Nils ställde sig framför bilen så att Rimoun 

behövde stanna. Rimoun började då skrika på både honom och Nils. De 

försökte få Rimoun att lugna ner sig. Sedan tog sig Xavier därifrån. 

Han hade jobbat på Stora Sjöfallet i cirka två veckor. Han träffade Nils; 

Rimoun och Xavier för första gången på anläggningen. Han fick inte bättre 

kontakt med Xavier än de andra. Han fick bra kontakt med alla. Han bestämde 
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sig för att åka hem med Nils dagen efter. Någon minut efter att han insåg vad 

som hänt bestämde han sig för att lämna Stora Sjöfallet. 

Nils Burreau 

Han befann sig under kvällen i sitt rum och packade ihop sina väskor och 

kläder. Han fick då ett samtal från Shervin. Under samtalet hörde han 

bakgrundsljud. Shervin uppgav att Xavier och Rimoun bråkade och att han var 

tvungen att komma dit för att läget höll på att eskalera helt. Han trodde först att 

det var ett skämt, särskilt med beaktande av att det var hans sista dag på 

arbetsplatsen och att han och kollegorna tidigare hade pratat om att ta ett glas 

vin som hejdå. Han såg Xavier och Shervin från sitt rum. Han såg även 

Rimoun men lade inte vid det tillfället märke till att han bar vapen. Han gick ut 

från personalbyggnaden genom utgången som var längst ifrån 

huvudbyggnaden, ungefär där den svarta pilen var på kartan på sidan. 16 i 

förundersökningsprotokollet. Han hörde att Rimoun sade något men minns inte 

ordagrant annat än att Rimoun ville att Xavier skulle åka. Väl där ute så var 

Shervin och Xavier ungefär i höjd med hans rum och den svarta pilen på kartan 

i förundersökningsprotokollet. Det är då han hörde skottet avlossas. Han 

förstod då att det inte var ett skämt. Han började läsa av situationen och han 

uppfattade att Rimoun stod vid Xaviers bil med vapnet och uppmanade Xavier 

att åka därifrån. När skottet avlossades stod han i en gruppering med Shervin 

och Xavier. Han minns inte om Rimoun uttalade några verbala hot mot Xavier. 

Han stod närmast huvudbyggnaden. Shervin stod lite längre bort och längst 

bort Xavier. Ett avstånd om 20-30 meter mellan gruppen och Rimoun låter 

rimligt, men att han är dålig på att avläsa avstånd. Han minns inte hur vapnet 

var riktat men uppfattade att kulan träffade i backen, till vänster om honom. 

Han kan inte uppge närmre om kulan träffade nära Rimoun, närmre var de stod 

eller längre bort. Xavier uppgav att han ville prata med Rimoun. Han minns 

inte om Xavier efter att skottet avlossades tog skydd på något sätt. 
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Han gick fram mot Rimoun och huvudbyggnaden för att prata med Rimoun. 

Som han minns det höll sig Shervin och Xavier fortfarande på avstånd. Han 

gick fram och pratade med Rimoun och försökte lugna ner situationen. Rimoun 

gick och lämnade vapnet inne på kontoret och kom senare ut, tog en kratta och 

började slå på Xaviers bil med den. Som han minns det var Xavier och Shervin 

fortfarande på avstånd men befann sig lite närmare Xaviers bil. Rimoun gick in 

igen för att hämta vapnet. Hans minnesbilder härifrån är lite osäkra. Han minns 

att Xavier tog sig in i sin bil för att åka från platsen. Rimoun tog sig in i sin bil 

och åkte ut från anläggningen och stod vid korsningen där man kunde köra upp 

mot Satis. Han minns att han gick ut till korsningen för att prata med Rimoun 

när han satt i bilen. Han fick inte med sig Rimoun tillbaka in på anläggningen. 

Han minns inte klart i vilken ordning allt hände. Det var även en sekvens där 

Xavier skulle in i sin bil för att de stod vid tankstationen. Xavier skulle åka ut 

från anläggningen men Rimoun kom körandes från längre ner. Han och 

Shervin ställde sig i vägen för Rimouns bil för att förhindra att Rimoun skulle 

köra efter Xavier. 

Rimoun Lahdo 

Han höll på att göra rent köket. Han såg att Xavier stod innanför baren i shorts, 

tofflor och med kepsen bak-och-fram. Hans tanke var att de på anläggningen 

inte stod i baren i den utstyrseln, oavsett om de var lediga eller inte. Han sade 

därför till Xavier. Han fick då en reaktion av Xavier som han alltid fick när han 

sade till Xavier. I övrigt har han alltid haft bra tålamod när det kom till Xavier, 

men det brast ibland. Han reagerade starkt på Xaviers beteende för att det även 

berörde hans alkoholtillstånd.  

Han hamnade ofta i konflikter av denna sort med Xavier. Han anställde inte 

Xavier för dennes erfarenhet, utan för att han ville ge Xavier en chans då 

Xavier har mått dåligt tidigare. Xavier förstod inte varför han sa till Xavier och 

brusade upp. Han sade därför åt Xavier att de skulle ta det inne i köket och att 
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Xavier skulle lyssna på honom. Anledningen till att de gick in i köket är för att 

han inte ville ha diskussioner framför gäster. Xavier visade sitt missnöje genom 

att säga att ”du säger att det här är mitt hem men jag får inte göra något”. Han 

uppgav för Xavier att anledningen till att han sade till honom är för att allt 

måste skötas på ett korrekt sätt. Xavier gillade inte sättet som han sade till 

Xavier på och Xavier sa att denne ville slå honom. Xavier sade även att Xavier 

skulle ha sönder restaurangen framför gästerna. Shervin stod bredvid med en 

tallrik vilken Xavier skickade upp i taket så att den gick sönder. Han förstod att 

han inte skulle kunna lugna ner Xavier och att Shervin inte heller skulle kunna 

lyckas med det. Xavier som person blir mer och mer uppjagad när han inser att 

han gör fel och då är det omöjligt att försöka lugna ner Xavier. Han ville få ut 

Xavier och öppnade dörren. Både Shervin och Xavier passerade ut och han 

stängde därefter dörren. Han ville inte heller stå och bråka på gården. Han 

visste att Xavier hade en huvudnyckel och bad Xavier att lugna ner sig. Han 

lämnade aldrig byggnaden mer än en halvmeter. Han bad Shervin att ta 

nyckeln. Om ingen skulle vara med Xavier när denne var upprörd skulle denne 

kanske lugnat ner sig. Han kände att det skulle bli katastrof. Han visste att 

Xavier skulle vilja slåss med honom. Han gick fram och tillbaka flera gånger 

från köket till lastplatsen. Han slog till Xaviers bil då det är det enda Xavier 

har. Han slog till bilen med krattan och uppmanade Xavier att åka. Till slut tog 

han fram bössan. Bössan finns i vapenskåpet på hans kontor i 

huvudbyggnaden. Han är jägare och var fullt medveten om hur ett vapen skulle 

hanteras. Varje gång han har jagat har det inte funnits någon som helst 

möjlighet att pipan skulle vara riktad mot någon. De han jagar med skulle ha 

mobbat honom om han någon gång skulle riktat bössan mot någon. När han 

gick ut med bössan hade han den längs sitt ben. Han tog ett steg ut. Han bad 

Xavier att åka. Han laddade ett skott, han vred bössan rakt upp och avlossade 

ett skott. Det finns ingen möjlighet för någon att förstå var skottet hamnade 

någonstans. Det är först när skottet avlossats som Xavier kanske förstod vad 

Xavier hade gjort. Xavier blev lite mer kontaktbar då och ville prata. Han ville 
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dock bara att Xavier skulle åka därifrån. Han kände i stunden att han inte ville 

vara nära Xavier.  

Det fanns en möjlighet under lång tid innan geväret kom fram för Xavier att 

åka därifrån. Han skrek på Xavier men har aldrig hotat denne. I efterhand 

förstår han att situationen hade gått att lösa på annat sätt. Han var slutkörd, 

stressad och orolig för att bli bortgjord framför gästerna. Han har drivit 

anläggningen i snart fem år. Gästerna går i första hand och allting måste se bra 

ut framför gästerna.  

När Xavier vaknade upp lite ur sitt tillstånd ville denne prata, men han var 

uppjagad och ville bara att Xavier skulle lämna platsen. Situationen höll på i 

kanske 30 - 40 minuter och han stod inte där ute under hela tiden. Det fanns 

inget intresse från Xavier att lämna anläggningen. När Xavier väl tog bilen 

ställde Xavier sig vid tankstationen. Xavier hade tillräckligt med bensin för att 

ta sig till i vart fall Porjus, men han vet inte om Xavier hade några pengar. 

Varje gång han gick ut satt Xavier i sin bil när Shervin eller Nils hjälpte denne 

tanka bilen. Xavier upprepade varje gång att denne ville prata med Rimoun. 

Under tillfället visste inte han om Xavier var ironisk eller inte och hade vare 

sig lust eller möjlighet utifrån sitt eget sinnestillstånd att prata med Xavier. 

Xavier åker sedan inte direkt ut från anläggningen. Xavier åkte ned mot 

campingen. Han lämnade anläggningen för att Xavier skulle kunna lämna. Han 

åkte till Satis-korsningen. Xavier åkte ut med nosen vid korsningen, sedan 

backade Xavier tillbaka. Han sade till Nils vid flera gånger att lämna Xavier i 

fred och att Nils och Shervin gjorde situationen värre. Nils och Shervin skulle 

bara låtit Xavier lämna platsen.  

Han ringde Xavier och sade åt denne att han skulle åka ned till udden så att 

Xavier skulle kunna åka. Han såg inte när Xavier åkte. Han möttes av Nils när 

han körde upp mot anläggningen som skrek att han inte ska åka efter Xavier. 

Då sa han till Nils inte skrika och att han inte skulle åka efter Xavier. 
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Han uppfattade inte att Xavier blev rädd. Han hotade inte någon med en bössa i 

handen med uttalanden om att han skulle döda någon. Han har inte riktat 

bössan mot någon.  

Natalja Gobal 

Hon arbetade vid tiden för händelsen med att servera gäster. Hon arbetade i 

restaurangen och de hade en stor grupp besökare där. Hon och två kollegor till 

från Polen arbetade. Grälet började längst bak i restaurangen bakom köket. 

Någon hade sönder en tallrik och grälet flyttades senare vidare utomhus. Efter 

ett tag kom Rimoun in och frågade om någon hört något ute, men hon svarade 

att det inte hade hörts inne i restaurangen. Rimouns sinnesstämning när han 

frågade var lugn, och han var bara orolig för kunderna. Rimoun brukade visa 

stort intresse för hur kunderna hade det på anläggningen. På kvällen fick hon 

ett röstmeddelande från Xavier om att han inte skulle komma tillbaka. Xavier 

var ledsen för att detta. Xavier sa också Shervin också skulle lämna. De som 

var involverade i själva händelsen var Nils, Shervin, Rimoun och Xavier.  

Hon frågade Shervin och Nils dagen efter om vad som hade hänt och då 

berättade de för henne. Xavier kom tillbaka några dagar senare och då 

berättade Xavier också om vad som hade hänt. 

Hon hade inte intrycket av att något allvarligt hade inträffat eller att någon 

hade gett uttryck för att vara orolig eller rädd.  

Hon uppger att det har varit en infekterad relation mellan Xavier och Rimoun 

när Xavier har arbetat där. Det har varit många bråk som har grundat sig i 

Xaviers beteende under arbetet, hur han bemötte kunder med mera. 

Gällande de två röstmeddelanden som spelats upp så ringde Xavier för att 

berätta att Xavier skulle komma och hon och Xavier pratade om att Xavier 

skulle köpa med Prosecco då en vän fyllde år. Två dagar senare åt de pizza, 
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drack vin och firade vännens födelsedag. Hon tror att Xavier trivdes bra vid 

Stora Sjöfallet och att han inte hade någon annanstans att vara. 

Gällande Xaviers bilnycklar så hade han tappat bort de och bad henne om 

hjälp. Nycklarna låg i vattnet och det var omöjligt att hitta dem. Hon tror inte 

att det hade gått att hitta bilnycklar i vattnet om de hade legat där. Hon tror att 

Xavier uppgav att han tappade bort bilnycklarna så att han hade en anledning 

att stanna kvar vid Stora Sjöfallet.  

Hon arbetade i receptionen när Xavier var tillbaka vid Stora Sjöfallet i juli 

2023. Hon visste inte att Xavier skulle komma i förväg. Rimoun blev förvånad 

över att Xavier var där, på samma sätt som hon var.  

Hon tror att alla killarna som arbetade där blev bra vänner, de var i liknande 

åldrar och umgicks mycket. 

Stefan Lindahl 

De fick ganska oklara uppgifter om situationen. Xavier ringde in och det var 

dålig täckning. Xavier sade något om skjutvapen och skott som hade blivit 

avlossade. De förstod inte riktigt om det hade skett i närtid. Xavier befann sig 

uppe i skogen när denne ringde in. De körde upp tillsammans med två kollegor 

och en till patrull kom efter dem. De tog med förstärkningsvapen och 

tungvästar med anledning av skjutvapen. De tog en brytpunkt vid korsningen 

till Saltoluokta. Det var mycket oklarheter, men de körde fram sen och kom 

ganska nära. Rimoun stod vid sidan av vägen och väntade på dem. Kollegorna 

Jesper och Felicia fortsatte. Det fanns uppgifter om att Xavier befann sig högre 

upp. Som han minns det kom Xavier ned från skogen. Han träffade dock inte 

Xavier utan han pratade med Rimoun. Han kommer inte ihåg ordagrant vad 

Rimoun sade men Rimoun var förbluffad över att de var där. Rimoun berättade 

att Xavier jobbade åt honom och att de blivit osams. Någonting hade gjort att 

de blev osams tidigare, inte i samband med den här händelsen, kanske någon 
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vecka tidigare. Som han minns det var Rimoun oförstående till att Xavier var 

uppe i skogen och gömde sig. Hans tolkning av händelsen innan var att 

Rimoun skjutit mot Xavier i skogen, men det var inte den bilden han fick när 

han kom fram. Rimoun berättade även något om en nyckel om skulle ha 

försvunnit, det var någonting med Xaviers bil. De hittade Xaviers bil olåst, lite 

undangömd. Det var mycket oklarheter kring händelsen. Han förstod inte vad 

de gjorde på platsen. Han pratade aldrig med Xavier och fick inte hela bilden 

av händelsen. Han minns att Xavier i samband med ett bråk skulle slängt 

nyckeln i en älv i närheten. Som han minns det var det gräl om bilen och att få 

den därifrån. Rimoun sade att denne erbjudit sig att stå för transporten av bilen 

bara för att få Xavier därifrån. Det var uppenbart att Rimoun ville ha bort 

Xavier därifrån. Xavier hade en vän där som han inte heller träffade. Vännen 

hade kommit upp med sin bil. Han har pratat med Rimoun efteråt och då 

berättade Rimoun att nyckeln kom fram och att Xavier körde i väg med bilen. 

Jesper Lindberg 

Det var en patrull som åkte först till Stora Sjöfallet. De blev beordrade dit på 

grund av att det var en anställd där som blivit hotad av chefen. Eventuellt hade 

det varit vapen inblandat tidigare som avfyrats i riktning mot anmälaren. De 

åkte dit och påträffade Rimoun längs vägen ståendes bredvid sin bil. De 

pratade med Rimoun för att undersöka vad som hänt. Läget var lugnt när de 

kom dit. Xavier var väldigt uppjagad och ganska rädd. De åkte sedan tillbaka 

till själva anläggningen. De tog med Xavier dit och plockade ihop dennes 

saker. De skrev sedan en anmälan om vad som framkommit. Xavier skulle 

lämna platsen tillsammans med sin kompis. De erbjöds att åka i kolonn 

därifrån, men Xavier tackade nej till det förslaget. Han minns att det var någon 

form av problematik med målsägandens bil involverat bilnycklarna. Han minns 

att det var något typ av fråga avseende om Rimoun skulle erbjuda bärgning av 

Xaviers bil på vägen hem. 
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TINGSRÄTTENS BEDÖMNING 

Skulddelen 
Åtalspunkt 1  
Det hela har inletts med att Xavier på sin lediga tid hällt upp vin till sig själv i 

baren samtidigt som de hade en stor grupp gäster. 

Det är uppenbart olämpligt att som anställd servera alkohol åt sig själv i baren. 

Detta särskilt som det funnits gäster i lokalen. Det framstår som att Rimoun har 

haft all rätt i att bli arg på Xavier. Det verkar även som att Xavier inte har 

förstått allvaret i vad han gjort. Xavier har t.ex. uppgett att han inte trodde att 

Rimoun var allvarlig när denne sa till honom att han inte fick göra så. Det har 

framkommit att Rimoun har haft problem med Xavier som anställd under en tid 

och att denna händelse fick bägaren att rinna över. 

Av förhören med Rimoun, Xavier och Shervin framgår att det uppstått en 

hetsig diskussion mellan Xavier och Rimoun som förts i köket och sedan i 

personalrummet. Både Xavier och Rimoun har uppenbarligen varit mycket 

arga och skrikigt och sagt saker till varandra som inte är lämpliga. Båda verkar 

under diskussionen i köket och personalrummet ha varit lika pådrivande i 

grälet. Rimoun har sagt att Xavier velat slå honom men av Shervin uppgifter 

verkar det som att Xavier sagt att han ville avsluta diskussionen därför att han 

var så arg så att han ville slå Rimoun. Det tyder på att Xavier förstått att han 

varit för arg för att fortsätta diskuterar och velat avsluta den. Rimoun har 

uttryckt sig så att det framstår som att de var överens om att gå ut och slåss. 

Detta stöds av Shervins uppgifter om att Rimoun sagt till Xavier att de skulle 

gå ut och göra upp. 

Vad gäller diskussionen som förts inomhus så har det framkommit att både 

Rimoun och Xavier har varit lika delaktiga. Det framstår som att Rimoun 

fullständigt har tappat fattningen i diskussionen med Xavier. 

Gällivare tingsrätt
DOHAN 1

DOM
2024-03-20

Målnummer
B 326-23

Sida 21 (30)



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

I detta skeda har Xavier och Shervin gått ut från personalrummet till baksidan 

och ställt sig vid en lastkaj. Enligt Shervin har Xavier då de kommit ut inte 

längre varit aggressiv. 

Rimoun har då gått och hämtat ett jaktgevär, så vitt framkommit ett kulgevär 

Rutger 10/22 .22 (5.6x15R) för vilket han har licens för. I detta läge har även 

Nils Burreau anslutit sig till Xavier och Shervin. 

De hörda är alla överens om att Rimoun har stått på cirka 30 meters avstånd 

från Xavier, Shervin och Nils och att Rimoun har avlossat ett skott med 

geväret. 

Enligt åtalspunkt 1 ska Rimoun i samband med att skottet avlossats ha uttalat 

hot om dödande mot Xavier. 

Ingen av de hörda har sagt sig ha hört något uttalat dödshot.  

I polisförhör har det antecknats att Xavier uppgett att ”Chefen hotade att döda 

Xavier när han höll i vapnet och bad han komma till Xaviers bil som han stod 

bredvid.” Uppgifter lämnade i polisförhör ska bedömas med stor försiktighet 

och det kan vara så att det uppstått ett missförstånd vid nedtecknandet av 

förhöret.  

Då ingen av de hörda i tingsrätten sagt något om ett uttalat dödshot och de 

uppgifter som Xavier lämnat i polisförhör inte kan läggas till grund för 

bedömningen finner tingsrätten att det inte är visat att Rimoun har uttalat något 

dödshot mot Xavier. 

Enligt åtalspunkt 1 ska Rimoun i samband med att skottet avlossats även ha 

riktat geväret mot Xavier. 

Xavier har berättat att Rimoun riktade geväret mot honom. Xavier uppgift får i 

denna del stöd av Shervins uppgifter. Shervin har berättat att Rimoun flera 
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gånger riktat geväret mot Xavier och även när det avlossades. Då det inte 

framkommit något som gör att det finns anledning att tro att Shervin inte talat 

sanning eller har misstagit sig i denna del finner tingsrätten att det är visat att 

Rimoun har riktat vapnet mot Xavier och att skottet har avlossats i närheten av 

Rimoun. 

Rimouns uppgifter om att han hållit vapnet neråt och riktat vapnet uppåt när 

denne avlossat vapnet förtar inte värdet av Xaviers och Shervins uppgifter. 

Särskilt som Nils säger sig ha sett skottet ta i marken till vänster om dem. 

Tingsrätten finner att det är visat att Rimoun har riktat och avlossat ett gevär 

mot Xavier som träffat i närheten av Xavier.  

Xavier och Shervin har uppgett att Xavier sprang och tog skydd bakom ett träd. 

Nils minns inte att Xavier tog skydd men har uppgett att Xavier blev chockad 

av det som hände. Det är visat att Xavier kände en allvarlig rädsla för sin 

personliga säkerhet.  

Rimoun har genom att rikta ett gevär mot Xavier och avlossa ett skott som har 

träffat i närheten av Xavier utsatt Xavier för ett olaga hot. 

Rimoun har anfört att om han befunnit sig i en nödvärnssituation eller svårligen 

kunnat besinna sig.  

Rimoun har uppgett att Xavier velat slå honom och slå sönder restaurangen 

inför gästerna. Vad gäller att Xavier velat slå Rimoun så har Xavier i 

personalrummet uttalat något som skulle kunna tolkas att denne ville slå 

Rimoun. Men i detta läge har både Xavier och Rimoun pratat om att slåss. Det 

har inte förelegat någon nödvärnssituation i personalrummet. Vad gäller 

Rimouns påståenden om att Xavier sagt att han ska slå sönder restaurangen så 

utgör detta inte ett sådant överhängande angrepp att det funnits anledning för 

Rimoun att hämta geväret. Härtill kommer att situationen hade lugnat ner sig 

då Xavier lämnat byggnaden och när Rimoun kom ut med geväret har det – 
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oavsett vad som hänt inne i personaldelen – inte förelegat något påbörjat eller 

överhängande brottsligt angrepp mot vare sig person eller egendom. 

Rimoun har inte haft någon rätt till nödvärn. 

Med hänsyn till att hotet har bestått av att ett skarpladdat vapen riktats mot 

Xavier och avlossats i riktning mot Xavier är det olaga hotet att bedöma som 

grovt. 

Åtalspunkt  
Åtalet avser även framkallande av fara för annan i det att Rimoun av grov 

oaktsamhet ska ha utsatt Xavier, Nils och Shervin för livsfara och /eller fara för 

svår kroppsskada genom att avlossa geväret i riktning mot dem. 

För att dömas för framkallande av fara för annan ska gärningsmannen orsakat 

fara för att dödsfall eller svår kroppsskada ska inträffa. Det ska ha varit fråga 

om en konkret fara. 

Enligt Xavier och Shervin har geväret riktats mot dem när det avlossats. De har 

befunnit sig på cirka 30 meter avstånd från Rimoun. Varken Xavier eller 

Shervin har haft någon uppfattning om hur nära dem skottet varit. Nils har inte 

sett hur vapnet varit riktat men tycker sig ha sett att det slagit i backen på sidan 

om dem. Nils har inte kunnat säga något om avståndet från dem till 

nedslagsplatsen. 

Då det inte har framkommit att skottet avlossats helt okontrollerat mot Xavier, 

Nils och Shervin eller hur nära kulan har varit dem utgår tingsrätten ifrån att 

Rimoun har haft kontroll på geväret när han avlossat skottet och att det – även 

om geväret varit riktat i riktning mot målsägandena – ända kan ha varit med ett 

sådant avstånd i sidled från dem att det inte funnits någon konkret fara för att 

kulan skulle träffa någon av dem direkt eller att en rikoschett eller splitter 

skulle kunna skada dem.  
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Åtalet avseende framkallande av fara för annan ogillas då det inte är visat att 

det funnits en konkret fara för att målsägandena skulle skadas. 

Påföljdsdelen 
Rimoun Lahdo förekommer under två avsnitt i belastningsregistret avseende 

trafikförseelser vilka inte påverkar påföljden i detta mål. 

Frivården har i yttrande enligt lagen (1991:2041) om särskild personutredning i 

brottmål angett bl.a. att ett övervakningsbehov föreligger och har föreslagit 

skyddstillsyn som påföljd. 

Vid tidpunkten för gärningen var minimistraffet för grovt olaga hot nio 

månaders fängelse. 

Vid bedömningen av gärningens straffvärde beaktar tingsrätten att Rimoun har 

använt ett livsfarligt vapen och avlossat ett skott i närheten av Xavier. Även 

den omständigheten att Rimoun under ett utdraget förlopp har agerat på ett 

sådant sätt att det inte funnits någon möjlighet för Xavier att lämna platsen 

under den tid som Rimoun har haft geväret i handen är försvårande.  

Vid bestämmande av straffvärdet för en gärning kan som förmildrande 

omständigheter bl.a. beaktas om brottet föranletts av någon annans kränkande 

beteende. 

Även om Xavier agerat felaktigt när denne hällt upp vin till sig själv i baren 

utgör detta inte ett sådant kränkande beteende att det ska beaktas vid 

bedömandet av gärningens straffvärde. Av vad som framkommit om den 

efterföljande diskussionen i personalrummet har både Xavier och Rimoun 

agerat på liknande sätt. Båda har varit upprörda och kränkt varandra. Det har 

inte varit en sådan situation att Rimouns gärning föregåtts av någon annans 

kränkande beteendet. Härtill kommer att Rimoun först när Xavier lämnat 

byggnaden har hämtat geväret. Det har funnits gott om tid för Rimoun att 
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komma till sans och inte använda geväret. Vad Rimoun anfört påverkar inte 

bedömningen av straffvärdet i mildrande riktning.  

Straffvärdet för gärningen uppgår till ett års fängelse. 

Med hänsyn till gärningens straffvärde och mycket allvarliga art ska fängelse 

väljas som påföljd. 

Påföljden bestäms till fängelse i ett år. 

Övriga frågor 

Eftersom Rimoun döms för ett brott där fängelse ingår i straffskalan ska han 

betala föreskriven avgift till brottsofferfonden enligt 1 § lagen (1994:419) om 

brottsofferfond i dess lydelse före den 1 februari 2023. 

Försvararen Martin Wulkan tillerkänns begärd ersättning då den är rimlig.  

Rimouns ekonomiska förhållanden medför att han har förmåga att betala 

tillbaka kostnaden för försvaret till staten. 

Det har tidigare beslutats om ersättning till en tidigare offentlig försvarare. Då 

Rimoun inte har orsakat de ökade kostnader som uppkommit på grund av bytet 

av försvarare ska han endast återbetala kostnaden för Martin Wulkan till staten. 
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RÄTTEN
Lagmannen Jan Wallström samt nämndemän.

Digitalt signerad av lagmannen Jan Wallström
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ÖVERKLAGANDEINFORMATION

Hur man överklagar
Överklagandet ska ha kommit in till Gällivare tingsrätt senast 
den 10 april 2024. Överklagandet ska vara skriftligt. Gällivare tingsrätt 
skickar det vidare till Hovrätten för Övre Norrland.

Överklaga efter att motparten överklagat
Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att 
överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att 
överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma 
in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras 
tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du
Skriv Gällivare tingsrätt och målnummer.1. 
Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du 
vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs 
mer om prövningstillstånd längre ner).

2. 

Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje 
bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha 
nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på 
en plats), ska du berätta det och förklara varför. Tala också om ifall du vill 
att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.

3. 

Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna 
aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: 
postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, 
lämna också ombudets kontaktuppgifter.

4. 

Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.5. 
Skicka eller lämna in överklagandet till Gällivare tingsrätt. Tänk på att 
skicka det i god tid med hänsyn till postgången.

6. 

Vad händer sedan?
Gällivare tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om 
det har kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att 
domen gäller.
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Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och 
alla handlingar i målet vidare till Hovrätten för Övre Norrland.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Hovrätten för 
Övre Norrland skicka brev på det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten
När överklagandet kommer in till Hovrätten för Övre Norrland tar domstolen 
först ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du inte får 
prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att ta 
med allt du vill föra fram i överklagandet.

När krävs det prövningstillstånd?
Brottmålsdelen
I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

Den åtalade har dömts enbart till böter.•
Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders 
fängelse i straffskalan.

•

Skadeståndsdelen
Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om 
skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och 
det är kopplat till en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte 
prövningstillstånd om

det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om•
hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.•

Beslut i övriga frågor
I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det 
också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband 
med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte 
prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?
Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har 
dömt rätt.

1. 
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Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan 
att ta upp målet.

2. 

Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen.

3. 

Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning.

4. 

Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i 
samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver 
inte prövningstillstånd.

Vill du veta mer?
Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Gällivare tingsrätt 
eller Hovrätten för Övre Norrland om du har frågor.
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